
Contas Vinculadas
Conta Movimento

Bancos

Aplicaçıes Financeiras

Caixa

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

ATIVO

JANEIRO A JUNHO DE 2010

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

RELATÓRIO DE GESTĂO FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL

ESTADO DE GOIÁS

Outras Disponibilidades Financeiras

SUBTOTAL

TOTAL

INSCRIÇĂO EM RESTOS A PAGAR NĂO PROCESSADOS (III)

LRF, art.55, Inciso III, alínea "a" - Anexo V

 Insuficiencia antes da inscriçăo em restos a
pagar năo processados (I)

SUFICIENCIA APÓS A INSCRIÇĂO EM RESTOS A PAGAR NĂO PROCESSADOS (IV) = (II - III)

VALOR PASSIVO VALOR

TOTAL

OBRIGAÇİES FINANCEIRAS

Depósitos
Restos a Pagar Processados

Do Exercício
De Exercícios Anteriores

Outras Obrigaçıes Financeiras

REGIME PREVIDENCIÁRIO

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

Caixa Depósitos

OBRIGAÇİES FINANCEIRAS

Bancos Restos a Pagar Processados
Conta Movimento Do Exercício
Contas Vinculadas De Exercícios Anteriores

Aplicaçıes Financeiras Outras Obrigaçıes Financeiras
Outras Disponibilidades Financeiras

Insuficiencia Antes da Inscriçăo em Restos a
Pagar năo Processados (V)

Suficiencia Antes da Inscriçăo em Restos a
Pagar năo Processados (II)

Suficiencia Antes da Inscriçăo em Restos a
Pagar năo Processados (VI)

TOTAL TOTAL

INSCRIÇĂO EM RESTOS A PAGAR NĂO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO (VII)

SUFICIENCIA APÓS A INSCRIÇĂO EM RESTOS A PAGAR NĂO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII)

DÉFICIT SUPERÁVIT

0,00

1.086.114,07
24.005,47

0,00

0,00

1.507.996,75

1.322.127,03
27.871,41

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

1.110.119,54

1.110.119,54

1.349.998,44

1.349.998,44

0,000,00

0,00

-1.507.996,75

-239.878,90 0,00

1.086.114,07

1.349.998,44

0,00
0,00

IRAN DO LAGO FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL - CPF 806.927.531-68

IVO TEIXEIRA DE LIMA

CONTADOR - CPF 124.247.811-68 - CRC GO 5.771

LAUDIM MOREIRA DUARTE

SECRET. DE CONTROLE INTERNO - CPF 835.119.541-34


