ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL RELATÓRIO DE GESTĂO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2010

LRF, art.55, Inciso III, alínea "a" - Anexo V

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA Caixa Bancos Conta Movimento Contas Vinculadas Aplicações Financeiras Outras Disponibilidades Financeiras	24.005,47 1.086.114,07 1.086.114,07 0,00 0,00	Restos a Pagar Processados Do Exercício De Exercícios Anteriores Outras Obrigações Financeiras	0,00 1.349.998,44 1.322.127,03 27.871,41 0,00
SUBTOTAL	1.110.119,54		1.349.998,44
Insuficiencia antes da inscrição em restos a pagar não pro cessados (I)		Suficiencia Antes da Inscrição em Restos a Pagar não Processados (II)	0,00
TOTAL	1.110.119,54	TOTAL	1.349.998,44
INSCRIÇĂO EM RESTOS A PAGAR NÃO PRO	1.507.996,75		
SUFICIENCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III)			-1.507.996,75

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR		
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA Caixa Bancos Conta Movimento Contas Vinculadas Aplicações Financeiras Outras Disponibilidades Financeiras	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Restos a Pagar Processados Do Exercício De Exercícios Anteriores Outras Obrigações Financeiras	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		
Insuficiencia Antes da Inscrição em Restos a Pagar não Processados (V)	0,00	Suficiencia Antes da Inscrição em Restos a Pagar não Processados (VI)	0,00		
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00		
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO (VII)			0,00		
SUFICIENCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII)			0,00		

DÉFICIT	-239.878,90	SUPERÁVIT	0,00

IRAN DO LAGO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 806.927.531-68

IVO TEIXEIRA DE LIMA

LAUDIM MOREIRA DUARTE

CONTADOR - CPF 124.247.811-68 - CRC GO 5.771 CRET. DE CONTROLE INTERNO - CPF 835.119.541-